令和５年度第６回鹿児島市選挙管理委員会会議録

１．日  時   令和５年８月２日（水）  午後４時００分

２．場  所   市役所選挙管理委員会室

３．出席委員   委員長 馬場 竹彦   委 員 上林房 一正

         委 員 山野 眞理   委 員 岩佐 睦美

４．付議事項について

(1) 公職選挙法第２８条第２号の規定による選挙人名簿から抹消した者について

                              （ 開示・一部開示・非開示 ）

(2) 公職選挙法第３０条の１１の規定による在外選挙人名簿から抹消した者について

（ 開示・一部開示・非開示 ）

(3) その他

① 全国市区選挙管理委員会連合会表彰伝達

  委員長から受賞した委員２名に対し、表彰状と記念品を伝達した。

  ② 県民投票条例制定直接請求に係る署名審査のスケジュール案について

   別紙を配付し、想定される選挙管理委員会の開催日程等について説明した。

(1)、(2)については原案通り可決し、決裁

(3)①については伝達

(3)②については説明及び日程調整

  ８月１７日（木）16:00～ 委員会

  ８月２３日（水）10:00～ 証人喚問

  ８月２７日（日）13:30～ 委員会

    ９月 ８日（金） 9:30～ 委員会